Nº 251, sexta-feira, 26 de dezembro de 2008 312 ISSN 1677-7050

No- 39.385- nomear FERNANDO ANTONIO RESENDE, habilitado e
classificado em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado
pelo Conselho de Ensino e Pesquisa e pelo Edital nº 354/08, pu-
blicado no D.O.U. de 23/12/2008, para o cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, na classe de Professor Adjunto, nível
1, do Quadro Permanente desta Universidade, para ter exercício no
Departamento de Estudos Culturais e de Mídia, Área de Conhe-
cimento: Discursos e Narrativas Midiáticas, em regime de Dedicação
Exclusiva, em vaga criada pelo REUNI - Portaria MEC 991/08,
código de vaga nº 0850759.

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINEN-
SE, no uso de suas atribuições legal e estatutária, tendo em vista o
disposto no artigo 10 da Lei nº 8.112/90, com base nas Portarias do
Ministério da Educação nº 991, de 11/08/2008, publicada no D.O.U.
de 12/08/2008 e nº 1226, de 06/10/2008.resolve

No- 39.386- nomear KENNY TANIZAKI FONSECA, habilitado e
classificado em Concurso Público de Provas e Títulos, homologado
pelo Conselho de Ensino e Pesquisa e pelo Edital nº 354/08, pu-
blicado no D.O.U. de 23/12/2008, para o cargo de Professor da
Carreira do Magistério Superior, na classe de Professor Adjunto, nível
1, do Quadro Permanente desta Universidade, para ter exercício no
Departamento de Análise Geoambiental do Instituto de Geociências,
Área de Conhecimento: Ciências da Natureza, em regime de De-
dicação Exclusiva, em vaga criada pelo REUNI - Portaria MEC
991/08, código de vaga nº 0850760.

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINEN-
SE, no uso de suas atribuições legal e estatutária, tendo em vista o
disposto no artigo 10 da Lei nº 8.112/90, com base na Portaria
Normativa Interministerial nº22, de 30/04/2008, publicada no D.O.U.
de 02/05/2008, alterada pela Portaria nº224 de 23/07/2007, publicada
no D.O.U. de 24/07/2008.resolve

No- 39.387- nomear LUIZ CARLOS BRASIL DE BRITO MELLO,
habilitado e classificado em Concurso Público de Provas e Títulos,
homologado pelo Conselho de Ensino e Pesquisa e pelo Edital nº
354/08, publicado no D.O.U. de 23/12/2008, para o cargo de Pro-
fessor da Carreira do Magistério Superior, na classe de Professor
Adjunto, nível 1, do Quadro Permanente desta Universidade, para ter
exercício no Departamento de Engenharia de Produção da Escola de
Engenharia, Área de Conhecimento: Gerência de Produção, em re-
gime de 20 (vinte) horas semanais, em vaga decorrente do banco de
professor equivalente Portaria MEC nº 991, código de vaga nº
0848530.

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, com base no que está exposto no
artigo 9º, da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, que dispõe
sobre a estruturação do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Ad-
ministrativos em Educação; o que dispõe as seguintes Portarias nºs
988, de 11 de agosto de 2008, publicada no Diário oficial da União de
12 de agosto de 2008 e a 1.226, de 6 de outubro de 2008, publicada
no Diário Oficial da União de 7 de outubro de 2008 e a de nº 1.503,
de 11 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de
12 de dezembro de 2008, do Ministério da Educação e as auto-
rizações contidas nas Portarias de nº 286 de 2 de setembro de 2008,
publicada no Diário Oficial de 3 de setembro de 2008 e a de nº 363,
de 2 de dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de
3 de dezembro de 2008 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, resolve:

No- 39.401-Nomear, nos termos do inciso I do artigo 9º combinado
com o artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os
seguintes candidatos habilitados no Concurso Público de Provas, rea-
lizado por esta Instituição, aberto pelo Edital nº 077/2008, publicado
no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2008, homologado pelo
Edital nº 226/2008, publicado no Diário Oficial da União de 03 de
julho de 2008, para terem exercício nas Unidades Acadêmicas e
Administrativas da Universidade situadas no Estado do Rio de Ja-
neiro, nos cargos a seguir discriminados:

Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I e Padrão de
Vencimento I:

Cargo: Administrador - Código: 701001
Nome: Marcelo Moreira Linhares
Código de Vaga: 0239543
Origem da Vaga: Aposent. de Roseane M. Franco da Costa
Cargo: Assistente Social - Código: 701006
Nome: Izabela Pirro Lacerda
Código de Vaga: 0862451
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Clicia Santos Carvalho
Código de Vaga: 0862452
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Contador - Código: 701015
Nome: Karla Cristina Araújo Dallier
Código de Vaga: 0863148
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Engenheiro/Área: Elétrica - Código: 701031
Nome: Raphael de Abreu Almeida
Código de Vaga: 0863278
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Luiz Carlos Cyrico
Código de Vaga: 0863279

Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC
988/08, DOU 12/08/2008

Cargo: Engenheiro/Área: Segurança do Trabalho - Código:
701032

Nome: Suzana Maria Righetti Dias Alves
Código de Vaga: 0863367
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Telma Silva Gonçalves
Código de Vaga: 0863368
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Psicólogo - Código: 701060
Nome: Geraldo Magela Lima Abib
Código de Vaga: 0864516
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: César Vinicíus Alves Afonso
Código de Vaga: 0864517
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Secretário Executivo - Código: 701076
Nome: Elisa Anita Brito Lima dos Santos Galant
Código de Vaga: 0864772
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Adelina de Souza Iorio
Código de Vaga: 0864773
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Código:

701079
Nome: Carlos André Cantisani Maranhão
Código de Vaga: 0234350
Origem da Vaga: Aposent.de Mª Aparecida F. Simmer
Nome: Bárbara Ribeiro Barradas
Código de Vaga: 0233988
Origem da Vaga: Aposent. de Mª Elena F. Pitanga
Nível de ClassificaçãoD, Nível de Capacitação I e Padrão de

Vencimento I:
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Biotério - Código:

701244
Nome: Lavinia Leal Soares
Código de Vaga: 0869395
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

1.535/08, DOU 22/12/2008
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Ênfase

em Rede de Informática - Código: 701244
Nome: Felipe Pimenta Pinheiro
Código de Vaga: 0240565
Origem da Vaga: Posse Em Outro cargo Inacumulável de

Jonas Borges da Silva
Nome: Marcio Gomes Furtado
Código de Vaga: 0239919
Origem da Vaga: Posse Em Outro Cargo Inacumulável de

Bernardo Antonio P. da Gama
Nome: Marcio Gomes Furtado
Código de Vaga: 0234894
Origem da Vaga: Exoneração de Genivaldo Rodrigues Pe-

reira
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: MorfologiaCódigo:

701244
Nome: Bruno Goulart Passos
Código de Vaga: 0869396
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

1.535/08, DOU 22/12/2008
Os candidatos ora nomeados terão um prazo de 30 (Trinta)

dias, contados da data da publicação da presente Portaria no Diário
Oficial da União, para tomarem posse nos respectivos cargos, nos
termos do art.13, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, com base no que está exposto no
artigo 9º, da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, que dispõe
sobre a estruturação do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Ad-
ministrativos em Educação; o que dispõe as Portarias nº 988, de 11 de
agosto de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 12 de agosto
de 2008, nº 1.226, de 6 de outubro de 2008, publicada no Diário
Oficial da União de 7 de outubro de 2008 e a de nº 1.503, de 11 de
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 12 de
dezembro de 2008, do Ministério da Educação e as autorizações
contidas nas Portarias de nº 286, de 2 de setembro de 2008, publicada
no Diário Oficial de 3 de setembro de 2008 e a de nº 363, de 2 de
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 3 de
dezembro de 2008 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Ges-
tão, resolve:

No- 39.402-Nomear, nos termos do inciso I do artigo 9º combinado
com o artigo 10 da Lei nº8.112, de 11 de dezembro de 1990, os
seguintes candidatos habilitados no Concurso Público de Provas, rea-
lizado por esta Instituição, aberto pelo Edital nº 077/2008, publicado
no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2008, homologado pelo
Edital nº 226/2008, publicado no Diário Oficial da União de 03 de
julho de 2008, para terem exercício nas Unidades Acadêmicas e
Administrativas da Universidade situadas nos Municípios de Nova
Friburgo, Rio das Ostras e Volta Redonda, no Estado do Rio de
Janeiro, nos cargos a seguir discriminados:
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I e Padrão de Ven-
cimento I:

Cargo: Administrador - Código: 701001
Nome: Walter Kessler Junior
Código de Vaga: 0874962
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Secretário Executivo - Código: 701076
Nome: Deise Faria Nunes Ceccon
Código de Vaga: 0875484
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Claudia do Souto Oliveira
Código de Vaga: 0875485
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Código:

701079
Nome: Aline Nunes Ferreirinha de Souza
Código de Vaga: 0875547
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Aline Chermont Warol Teixeira
Código de Vaga: 0875548
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Viviane de Souza Rodrigues
Código de Vaga: 0875549
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I e Padrão de

Vencimento I:
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Biotério - Código:

701244
Nome: Kelly Costa de Almeida
Código de Vaga: 0874916
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Eletrônica - Código:

701244
Nome: Werther Janmes da Silva Maia
Código de Vaga: 0874917
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Ênfase

em Hardware e Software Código: 701244
Nome: Leonardo Teixeira
Código de Vaga: 0874918
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Adriano Freitas Silva
Código de Vaga: 0874922
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Wanderson Balonecker Vieira
Código de Vaga: 0874923
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Ênfase

em Rede de Informática - Código: 701244
Nome: Milena Moreira Adegas Galindo
Código de Vaga: 0874921
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Fillipe Sales Pinto
Código de Vaga: 0874922
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Nome: Vanessa Cristine Freitas Duarte
Código de Vaga: 0874923
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Microbiologia - Có-

digo: 701244
Nome:
Código de Vaga:
Origem da Vaga:
Nome: Tailana de Oliveira Batista
Código de Vaga: 0874924
Origem da Vaga: Vaga redistribuída pela Portaria/MEC

988/08, DOU 12/08/2008
Os candidatos ora nomeados terão um prazo de 30 (Trinta)

dias, contados da data da publicação da presente Portaria no Diário
Oficial da União, para tomarem posse nos respectivos cargos, nos
termos do art.13, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, com base no que está exposto no
artigo 9º, da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, que dispõe
sobre a estruturação do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Ad-
ministrativos em Educação; o que dispõe a Portaria nº 1.264, de 27 de
dezembro de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 28 de
dezembro de 2007 e republicada no Diário Oficial da União de 11 de
janeiro de 2008, do Ministério da Educação e a autorização contida
na Portaria nº450, de 27 dezembro de 2007, do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

No- 39.403-Nomear, nos termos do inciso I do artigo 9º combinado
com o artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os
seguinte candidatos habilitados no Concurso Público de Provas, rea-
lizado por esta Instituição, aberto pelo Edital nº 194/2008, publicado
no Diário Oficial da União de 26 de junho de 2008, cujo resultado foi